
PROGRAM
FLORBAL VARY



FlorbalVARY.cz

10.9. 17:00
NEDĚLE

„Jestli mě někdo
přivede do hrobu,
tak to bude
Kofboj.“

Michal
Klápa



FlorbalVARY.cz

Michale, pojďme se v úvodu jen krátce vrátit k loňské sezóně, která dopadla úspěšnou záchranou. Jak
těžká to byla sezóna, když jsme v základní části vyhráli pouze jednou a v celkovém součtu jsme s výjimkou
jednoho zápasu v sérii s Otrokovicemi odehráli maximální možný počet utkání, celkem 44?

„Zajímavé… 44 nosím na zádech, tak snad to nemá nějakou spojitost, to bych si jinak změnil číslo na dresu
????. Ale vážně, takový počet zápasů byl náročný nejen fyzicky, ale i psychicky. Ten pocit, kdy jsme v
prodloužení vstřelili branku, která rozhodla o našem setrvání v Superlize, je nepopsatelný. Myslím, že si
málokdo dokáže představit, jak náročné to je, když máte takovou porci zápasů, kdy trávíte víkendy po
hotelech a na cestách, do toho musíte pracovat, případně se věnovat přítelkyni, rodině, dětem apod.
Každý, kdo to podstoupí je pro mě frajer, který si zaslouží uznání.“

Po loňské sezóně skončila řada hráčů, která tady dlouhé roky tvořila kostru A-týmu, včetně například tvého
velkého kamaráda Daniela Kalaše. Jak moc tě mrzely tyto odchody, přeci jen jste ve Varech byli hodně
úspěšní a tvořili jste i dobrou partu. 

„Z pohledu budoucnosti to byl nevyhnutelný krok. Samozřejmě mě to mrzí, kluci mi chybí, ale z
dlouhodobého hlediska to bylo neudržitelné. Někteří hráči již nechtěli věnovat tolik času florbalu, někteří k
tomu neměli správný přístup a některým už nestačila výkonost. Tohle všechno je však přirozené a klukům
přeji hodně štěstí do života. Já za sebe jim strašně moc děkuji za všechno, co pro klub odehráli a za
všechny společné zážitky.“

Přes léto se spekulovalo i o konci Michala Strachoty, který se však objevil na nedávném Czech Openu.
Znamená to tedy, že bude v týmu pokračovat?

„Jestli mě někdo přivede do hrobu, tak to bude Kofboj. Na tohle byste se měli zeptat především jeho. Ale
ano, rozhodl se, že má chuť a že naskočí do další sezóny. Já jsem za to opravdu rád.“

Po četných odchodech se logicky musely hledat náhrady, ty sám jsi se na tom aktivně podílel. Jak moc
složité je přivést hráče do Karlových Varů, přeci jen vzhledem k faktu, že trénujete na dvou různých místech
to nemusí být úplně pro každého?

„Ano, vydali jsme se na novou etapu. Tým jsme opravdu hodně omladili. Přivést hráče je složité nejen pro
nás, tohle je téma na hodiny. My však máme co nabídnout… Skvělé fanoušky, krásnou halu, show, a to
nejdůležitější prostor rozvíjet se v nejvyšší soutěži....

ROZHOVOR



FlorbalVARY.cz

Vždyť pro mladého hráče by měl být sen hrát nejprestižnější soutěž a nejlépe jí vyhrávat. Co mě osobně
trochu mrzí a věřím, že se do budoucna změní, je implementace a nasazení vlastních odchovanců.
Očkem začínám sledovat, že pomalu dorůstá zajímavá generace mladých hráčů, která by mohla
nejvyšší soutěž hrát a být v ní úspěšná. Je potřeba vnímat, že pro mladé kluky, kteří přichází do
mužského týmu, je to velká škola a je škoda to brát pouze jako sport. Z chlapců se stávají muži, věkové
rozdíly jsou značně větší a mnohem častěji přichází pocity neúspěchu, křivdy, konfliktů. Tohle všechno
jim může pomoci do jejich následných nejen profesních životů, kdy jsou pak o míle daleko s integrací v
dospělé společnosti než jejich vrstevníci, stávají se z nich postupem lídři a úspěšnější jedinci. “

Do týmu dalo by se říci přišla především mladá krev, zkušenosti by pak měl přinést Jan Pícha. Jak ty vidíš
aktuálně kádr z tvého pohledu? Podařilo se ho posílit tak jak bylo v plánu?

Já osobně bych tým chtěl doplnit ještě zhruba o dva hráče, ale uvidíme, co se nám povede. Mladá krev
mi dělá radost svým přístupem, je na nich vidět chuť na sobě pracovat. To je to nejdůležitější. Jan Pícha
se naopak až neskutečně rychle adaptoval do týmu a hned se stal ústřední postavou celé kabiny.
Vždycky je potřeba vnímat, že herní posila je důležitá, ale současně potřebujete i lídry a zkušené borce
v kabině, je to chemie.“

Na lavičku se v pozici hlavního trenéra vrátil Miroslav Závora, který stál na střídačce i u našeho postupu
do Superligy. Jelikož ty jsi kapitán A-týmu, tak spolu budete v pravidelném kontaktu. Jak vám tato
spolupráce funguje?

„Za Míru jsem strašně vděčný. Míra je velice schopný a vlastně mám radost, že pozici hlavního trenéra
převzal někdo, kdo má tak velký vztah ke klubu. Komunikujeme vlastně každý den i několik hodin a je to
konstruktivní debata.“

Čeká nás druhá superligová sezóna. Co od ní očekáváš a s jakými cíli do ní půjdete?

„Opět to bude velmi náročná sezóna, kdy musíme udělat další krok, tedy nejlépe se vyhnout play-down,
nebude to ale nic snadného, budeme potřebovat každého fanouška a jejich důvěru a podporu po celou
sezónu.“

V poslední době je ve florbalovém prostředí hojně probírané téma zavedení placených streamů ze
zápasů nejvyšších soutěží. Nemáš strach, že to může vést k úbytku fanoušků? Přeci jen naši fanoušci jsou
vzhledem k umístění karlovarského týmu na české florbalové mapě často dokazováni ke sledování právě
videopřenosů.

„Je to krok, jestli je správný to se dozvíme později. Já doufám, že to alespoň pozitivně ovlivní fyzickou
návštěvnost samotných utkání.“ 



Matěj Korbel Jan Mašát

Šimon Šmajda

Vít Hrbáček Jan Pícha

Kryštof Ernst

Jiří Šťovíček

Martin Fenik Matěj Švarc

Lukáš Macháček

Michal Strachota

Miroslav Závora

Ondřej Ančinec Matěj Svatek

Daniel VáradiMichal Zeman

Adam ZahrajTomáš Smolka

Jiří Lebeda

FlorbalVARY.cz

SOUPISKA VARY

Tomáš Rosa

Michal Klápa

Petr Jedlička

Luděk Lejba
Jan Běloch

#7 #8Ú #17 UU

František Truhlářhlavní trenér asistent trenéra manažer A-týmu
Pavel Kuncl

kondiční trenér
Jakub Sýkora
fyzioterapeut

Realizační tým

Ú#10 #13 Ú

#18 U #19 Ú #21 Ú #24 Ú #25 U

#28 O #29 B #31 U #44 Ú #52 O

#66 U #70 O #78 Ú #80 U #84 B

#86 U #99 O



FlorbalVARY.cz

brankáři

útočníci

obránci
#8   Friedel David 
#18 Pum Richard 
#20 Mikoláš Adam
#32 Jakubec Marcel
#35 Šubert Filip
#46 Kuzcera Šimon
#61 Košarišťan Jakub 

#30  Antoniazi Patrik 
#83  Binder Jan 

#7   Chatrný Daniel
#50 Pešat Lukáš
#64 Sedláček Matěj
#81 Kučera Lukáš

Robenek Jakub
realizační tým

hlavní trenér 
Segeťa Robert
asistent trenéra

SOUPISKA OSTRAVA 

univerzálové
#6   Šulc Martin
#16 Herblich Lukáš
#38 Daniš Jan 

Špavelko Dominik
kondiční trenér
Kostolány Štěpán
fyzioterapeut



FlorbalVARY.cz

Tipni správný výsledek utkání
Karlovy Vary - Ostrava 

 a vyhraj rodinnou vstupenku do Aquafora

Otevři si soutěž v Sopce!



HRAJ
FLORBAL VARY

práce v mladém a dynamickém sportu
flexibilní pracovní doba
finanční odměna 
možnost dalšího vzdělávání samozřejmostí

TRÉNUJ
FLORBAL VARY

“Baví tě práce s dětmi, 
máš zkušenosti se sportem 
nebo vedením kolektivu?” 

BLIŽŠÍ INFO NALEZNETE

www.FlorbalVARY.cz/NABOR

F. Moravec - 723 347 824
L. Grundler - 731 208 316

NA NAŠEM WEBU

holky i kluci ve věku 4 - 15 let
florbalku i další vybavení půjčíme
prvních 14 dní tréninků ZDARMA
celoroční nábor dívek i chlapců
kempy, soustředění, akce, turnaje
výhodné ceny fl. vybavení pro členy klubu  

KONTAKT
F. Moravec
723 347 824 



FlorbalVARY.cz

PARTNEŘI


